CADERNO 8  7TERÇA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2011

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278779

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 278276
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 3/2011
Objeto: Contratação de serviço de Locação de Van sem Motorista
e sem Combustível.
Entrega do Edital: www.compraspara.pa.gov.br / www.
comprasnet.gov.br
Observação: AVISO DE ADIAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 003/2011/SECOM. COM NOVA DATA PARA ABERTURA, DIA
19/09/2011 ÀS 10:00h.
Responsável pelo certame: Walbert Fredson M. Melo
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 19/09/2011
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
24122012545340000       339039   0101000000          Estadual
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 279145

PORTARIA Nº 293 DE 02  DE SETEMBRO DE 2011.
O Secretário de Estado de Comunicação  do Governo, no exercício
de suas atribuições,
RESOLVE:
1º - Conceder aos servidores abaixo relacionados, 30 (Trinta)
dias de férias
regulamentares:

Nome Matric. Cargo
Período
 Aquisito

Período de
Gozo

Eunice de Araujo Pinto 57176554 Ass. De Imprensa II 2010/2011 05.09.11 a
04.10.11

Helena Lucia Mansur S.
Muller

57175464 Diretora de Com. Pop.
e Comunitária

2010/2011 28.09.11 a
27.10.11

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Ney Messias Júnior
Secretário de Estado de Comunicação

PORTARIA 048/2011-NAF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278746

A DIRETORA DO NÚCLEO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO,
no uso das atribuições que lhe foram concedidas por meio do
decreto de 03 de agosto de 2011, publicada no DOE nº 31971 de
04 de agosto de 2011.
RESOLVE:
CONCEDER Gratificaçãode Atividade de Motorista - GAM, a
partir de 01 de setembro de 2011, ao servidor ABEL LOPES DE
OLIVEIRA, identidade funcional nº 240010, ocupante do cargo
de Motorista do IAP, ora cedido ao Núcleo Administrativo e
Financeiro.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
Belém, 02 de setembro de 2011
Maria do Céu Guimarães de Alencar
Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 279008

Ato: 0793 DE 26 DE AGOSTO DE 2011
Término Vínculo: 01/07/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO.
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / JESSÉ DA SILVEIRA LEITE (Assistente Administrativo)
/ Proc. 2011/331130, Matr. nº 57213608-1<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 279024

Ato: 0797 DE 26 DE AGOSTO DE 2011
Término Vínculo: 19/08/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO.
Orgão: SECRETARIA ESTADO DESENV.CIENCIA E TECNOLOGIA
Servidor(es):
Concurso / EDÉZIO PINHEIRO LEAL (Técnico em Gestão Pública -
Ciências Contábeis) / Proc. 2011/319559, Matr. 54191613-2<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 279013

Ato: 0796 DE 26 DE AGOSTO DE 2011
Término Vínculo: 04/07/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO.
Orgão: PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
Servidor(es):
Concurso / CRISTIANE HELENA DA CONCEIÇÃO E SILVA (Auditor
de Finança e Controle) / Proc. 2011/320461, Matr. nº 57191440-
1<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 279032

Ato: 0798 DE 26 DE AGOSTO DE 2011
Término Vínculo: 01/09/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO.
Orgão: FUNDACAO CULTURAL DO PARA TANCREDO NEVES
Servidor(es):
Concurso / RUTH HELENA LOPES NUNES (Assistente
Administrativo) / Proc. 2011/316506, Matr. nº 57217155-2<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278957

Ato: 0789 DE 26 DE AGOSTO DE 2011
Término Vínculo: 03/05/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO.
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / FRANCISCO ADEMILTON DOS SANTOS FERREIRA
(Assistente Administrativo) / Proc. 2011/326784, Matr. nº
57212113-1<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278992

Ato: 0795 DE 26 DE AGOSTO DE 2011
Término Vínculo: 03/03/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO.
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es):
Concurso / LETÍCIA DA COSTA SANCHES (Atendente de
Consultório Dentário) / Proc. 2011/268835, Matr. nº 54190767-
1<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278987

Ato: 0791 DE 26 DE AGOSTO DE 2011
Término Vínculo: 31/07/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO.
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / ANA CRISTINA RANGEL DA LUZ (Técnico em
Educação) / Proc. 2011/316930, Matr. nº 57208835-1<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278979

Ato: 0790 DE 26 DE AGOSTO DE 2011
Término Vínculo: 02/05/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO.
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / ROBERTA FERREIRA DA SILVA (Professor GEP-M-
AD4.401) / Proc. 2011/253015, Matr. nº 57202674-1<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278912

Ato: 0787 DE 26 DE AGOSTO DE 2011
Término Vínculo: 29/12/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / DJANIRA DE OLIVEIRA LEAL (Professor GEP-M-
AD4.401) / Proc. 2011/127932, Matr. nº 57216540-1<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 278935

Ato: 0788 DE 26 DE AGOSTO DE 2011
Término Vínculo: 01/08/2004
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / NORMA SUELY ALVES DE AZEVEDO (Professor GEP-
M-AD4.401) / Proc. 2006/59227, Mart.nº 5810353-2<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 279105

Ato: 0822 DE 01 DE SETEMBRO DE 2011
Término Vínculo: 01/06/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor

Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO.
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / VERA LUCIA COSTA DE OLIVEIRA (Professor AD-1
código GEP-M-401) / Proc.nº. 2011/263562, Matr. nº.5657849-
1 <br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 279064

Ato: 0815 DE 01 DE SETEMBRO DE 2011
Término Vínculo: 01/08/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO.
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es):
Concurso / DANIELLY GAYA DE SOUZA (Agente Administrativo) /
Proc.nº. 2011/291431, Mat.n° 54191305-1<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 279056

Ato: 0814 DE 01 DE SETEMBRO DE 2011
Término Vínculo: 27/06/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO.
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es):
Concurso / WALDIRENE CRAVO DIAS (Auxiliar Serviço de
Comunicação) / Proc.nº. 2011/251712, Mat.n° 57191082-1<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 279048

Ato: 0813 DE 01 DE SETEMBRO DE 2011
Término Vínculo: 30/05/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO.
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es):
Concurso / NEIDE CRISTINA NASCIMENTO SANTOS (Médico) /
Proc.nº. 2011/246111, Mat.n° 54183448-2<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 279043

Ato: 0812 DE 01 DE SETEMBRO DE 2011
Término Vínculo: 14/09/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO.
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
Servidor(es):
Concurso / HELEN VANICE MATEUS OLIVEIRA (Administrador) /
Proc.nº. 2011/315842, Mat.n° 5888826-1<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 279079

Ato: 0817 DE 01 DE SETEMBRO DE 2011
Término Vínculo: 01/09/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO.
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es):
Concurso / MARTA TAVARES PORTAL (Assistente Social) / Proc.
nº. 2011/322858, Mat.n° 5437342-2<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 279084

Ato: 0818 DE 01 DE SETEMBRO DE 2011
Término Vínculo: 09/06/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO.
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
Servidor(es):
Concurso / JOSIEL RODRIGUES DA ROCHA (Agente
Administrativo) / Proc.nº. 2011/219968, Mat.n° 57190892-1<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 279073

Ato: 0816 DE 01 DE SETEMBRO DE 2011
Término Vínculo: 14/07/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO.
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
Servidor(es):
Concurso / LUIS FERNANDO NASCIMENTO PINHEIRO (Agente
Administrativo) / Proc.nº. 2011/281447, Mat.n° 57190474-1<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 279091

Ato: 0819 DE 01 DE SETEMBRO DE 2011
Término Vínculo: 10/08/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO.
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es):
Concurso / DAYLANE CASTRO SANTOS (Agente de Artes Práticas)
/ Proc.nº. 2011/323802, Mat.n° 57206705-1<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 279098

Ato: 0820 DE 01 DE SETEMBRO DE 2011
Término Vínculo: 29/07/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO.
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA
Servidor(es):
Concurso / MAURICIO LEONARDI DA SILVA DIAS (Médico) /
Proc.nº. 2011/298527, Mat.n° 55589040-3<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO